
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº161 -2016-0EFA/OA 

Ll·ma, 1 s· r.ro ')r,u,;,, 
\ t.U, ;_.: !Ü 

El Informe Nº 032-2016-0EFA/OA-RTESF de fecha 16 de febrero de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

__ __ Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 

1.:;~:·:.:(.;D·._,:,"~~, las perso~as naturales y jurídicas para su inscripción en el Regi_stro, preci~án~ose que 
¡'.:".;· } · .. ,.~'.:· \\solo podran ser contrat~dos los_ Ter~ero_s Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
\\ ~. ,: , , .'.11;:i//~ue se encuentren previamente inscritos, 
\ '-,:_ P:: .. ~ 

·--.:./::·.:':·r:r;>:>,, Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
--- Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 

Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo de 

-"----.. calificación que comprende del 02 al 08 de febrero del 2016. Debe precisarse que dentro 
/~

18
Í'l v ¡: 'c-"'k:, de este periodo se encuentran comprendidas las solicitudes presentadas en la sede 

!'.::'\.-,.,,., .-. .-/t\ central y en las Oficinas Desconcentradas del OEFA durante su transcurso, así como 

"'~:~:::;;~ 1 



aquellas presentadas con anterioridad en las Oficinas Desconcentradas del OEFA, que 
han sido recibidas por la Oficina de Administración con fecha posterior; 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 
001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 02 al 08 de febrero del 2016 del 2016, presentadas por las personas 
naturales que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 02 al 08 de febrero del 2016, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

~~~~Farfán 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Ni! 161 -2016-0EFA/OA 

ANEXO! 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS -PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 02.02.16 AL 08.02.16 

N° DE APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION REG. 
270-16 ABANTO JARA, CELINDA ISABEL TERCERO SUPERVISOR 5-111, 5-IV, 5-V QUIMICO 43742887 SI* 
271-16 AVALA JAHUAR, VANESSA LOLA TERCERO SUPERVISOR 5-IV ABOGADO 46132862 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
272-16 BRAVO QUISPE, ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ E-VI s-v I F-V ING. AMBIENTAL 41447563 SI* 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

273-16 CAMARENA AVALA, JUDITH GUADALUPE TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 46396937 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN ING. AMBIENTAL V 
274-16 CANTORAL CACERES, WILMAR GERARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV 46387445 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
SANITARIA 

275-16 CHUMACERO ROJAS, GRECIAJACQUELINE TERCERO SUPERVISOR 5-IV ING. GEOLOGO 46212870 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
276-16 COLLADO SIERRA, INGUAEBUR JHATZUKO TERCERO SUPERVISOR/ E-V J S-V J F-V ING. AMBIENTAL 42397230 SI* 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 277-16 CONDOR CUBA, CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, 43391480 SI* 
TERCERO FISCALIZADOR F-V 

PARASITOLOGO 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 278-16 DURAN MARILUZ, DAVIS ROGER TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 45991538 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
AMBIENTALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
279-16 ESTEBAN JIMENEZ, JOSE LUIS RICARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 GEOGRAFO 41160456 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ LIC. EN BIOLOGIA -

280-16 FERNANDEZ OLANO, CARLOS ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV / 5-IV / F-IV MICROBIOLOGIA - 70044632 SI* 

TERCERO FISCALIZADOR PARASITOLOGIA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 
281-16 FERNANDEZ SANCHEZ, JUAN ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ 

/ F-111, F-IV 
ING. AMBIENTAL 46210271 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

282-16 GALARZA BALDEON, CINTHIA ESTEFANIA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 44325045 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BIOLOGO CON MENCION EN 

283-16 GUEVARA CORDOVA, CARLOS HUMBERTO E-111, E-IV/ 5-111 HIDROBIOLOGIA V 45252957 SI* 
TERCERO SUPERVISOR 

PESQUERIA 

284-16 
HERNANDEZ SOTELO, PORFIRIO 

TERCERO SUPERVISOR S-11, 5-111 ING. GEOLOGO 07587765 SI* 
FORTUNA TO 

. TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ s-1v: S-V / 

285-16 LAVADO OSORIO, KAREN LUCERO TERCERO SUPERVISOR/ BACH. CIENCIAS BIOLOGICAS 44808666 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
286-16 LEANDRO SILVA, VICTOR DONATO TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-1 ING. CIVIL 08335715 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E-

287-16 LO PEZ OLIVOS, CARLA KARINA TERCERO SUPERVISOR/ 
V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5- ING. AMBIENTAL V DE 

40350964 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, 5-V / F-1, F-11, F- RECURSOS NATURALES 

111, F-IV, F-V 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 
289-16 MIRANDA VALERA, TOMAS GUSTAVO TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 44041926 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

~-~ i:'--:90-16 MONTES HUAMAN, SANDRA MARGARITA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV /5-IV BACH. ING. AMBIENTAL 45723348 SI 
-1\f:/.r:, TERCERO SUPERVISOR 

'<;c.;;\ TERCERO EVALUADOR/ 
29f¡-16 ORTEGA BECERRA, JORGE ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 ABOGADO 42847723 SI 

,',:'",l,l. f;\ ",;1t:j TERCERO FISCALIZADOR s·ff:J,.\.. 
Ji.t TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 

.. Jl1-16 PERALTA ARGOMEDA, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISdR / 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, 
BIOLOGO CON MENCION EN 

44384768 SI* 
-::,~/ ZOO LOGIA 

'.§~~~-_.,~~ TERCERO FISCALIZADOR F-V 

293-16 PEREZ HUAPAYA, PAVEL ANTONIO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV /5-IV ING. AMBIENTAL 40777436 SI* 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. AMBIENTAL Y 

294-16 QUISPE HUAYTALLA, RUTH TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V 45948825 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
295-16 RAMOS PERALTA, ALEXANDER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45372464 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
296-16 RAZURI ZARATE, MARIA DEL PILAR TERCERO FISCALIZADOR F-11 ABOGADO 09535946 SI 

BACH.ENING.DEPETROLEO 
46098803 SI t, "7-1' 

RICALDI RODRIGUEZ, MERLY ANTONIA TERCERO SUPERVISOR s-v 
Y GAS NATURAL 

:; , '298-16 ROMANI MONTES, MIGUEL ANGEL TERCERO EVALUADOR E-V BACH. EN ING. QUIMICA 48528800 SI 

';.•"';.\ 

Anexo 1-1 



Resolución de Administración N9 161 -2016-0EFA/OA 

299-16 ROSALES JUSCAMAYTA, ZANDRO FIDEL TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 

ROSALES MONTERO, RANDY FRANCIS 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV 
BIOLOGO CON MENCION EN 

300-16 
TERCERO SUPERVISOR BOTANICA 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 
301-16 RUFINO AVALOS, URSULA BERENICE TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-111, F-IV, ING. QUIMICO 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 
TERCERO EVALUADOR/ 

302-16 TELLO MENDIOLA, ANDRES (**) TERCERO SUPERVISOR/ E-V / S-V / F-V ING. FORESTAL 
TERCERO FISCALIZADOR '. 

(*) slencuentra desaprobado(a) en otra(s) categoria(s) y/o nivel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 
(h)}Jo se califica su solicitud en los otros niveles y categorías a los que postula, por encontrarse actualmente Inscrito en estos . 

...-.--.. -l/-._ ,,_;¿,0,, Y F'yp,>,.., 
;:;~::;~- !i '<-~. \ ,~:::{'" "/ _,,., Q l,. 

l ii7 -r-:.\S-r~lQ \)r. •"2,:\ 
/ CV \O.C'·"'' ;fo,·j$ '.; i 
lo ·¡C?-Ct;: \:,¡,f:iJ ff: l 
\~· :e · 1,7,¡·· ()•'""'' h/ 
<:{~: - :~J 

~et,-ot:i·Y /--

Anexo 1-2 

09957584 SI 

42901447 SI* 

44849286 SI 

42604628 SI 



,~{p~:f ,?i:t%;~\ 
(a ... ~ ~ 
\~1 e:,¿ ,:;) ANEXOII 

Resolución de Administración NQ 161 -2016-0EFA/OA 

\ , .. , y 
S~~t01l:É{¿E INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 02.02.16 AL 08.02.16 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

270-16 \ABANTO JARA, CELINDA ISABEL 

272-16 \ BRAVO QUISPE, ELIZABETH 

\COLLADO SIERRA, INGUAEBUR 
276

-
16 

JHATZUKO 

277-16 \CONDOR CUBA, CARLOS 

I
FERNANDEZ OLANO, CARLOS 

280-16 ALBERTO 

\GUEVARA CORDOVA, CARLOS 
283

"
16 

HUMBERTO 

I HERNANDEZ SOTELO, PORFIRIO 
284

-
16 

FORTUNATO 

CATEGORÍA 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

292-16 \PERALTA ARGO MEDA, JORGE LUIS\ TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

293-16 1 PEREZ HUAPAYA, PAVELANTONIOj TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

\ ROSALES MONTERO, RANDY 
300-15 FRANCIS 

303-16 .'.1º''º LLANOS, LUCINDA 

l-j~S, ·,' ::~~tt\ 
1¡; . . · ... •·. •• ,};;CD ro/ ::;: ·.· ,;yl 

.,. 
:.:/o -oÉr~ 

··-.......__._ __ ~··-

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

NIVEL 

5-11 

E-1, E-11, E-111, E-IV/ S 
1, S-11, 5-111, S-IV / F-1, 

F-11, F-111, F-IV 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-11 / S-11 / F-11 

E-111 / S-111 / F-111 

E-11 / S-11 

5-1 

PROFESIÓN 

QUI MICO 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 

PARASITOLOGO 

LIC. EN BIOLOGIA -
MICROB!OLOGIA -
PARASITOLOGIA 

BIOLÓGO CON MENCION EN 
HIDROBIOLOGIA Y PESQUERIA 

ING. GEOLOGO 

E-1, E-11 / S-1, S-11 / F- \ BIOLOGO CON MENCION EN 
I, F-11 

E-11, E-111 / 5-11, S-111 

S-11 

E-V/ S-V / F-V 

ZOO LOGIA 

'ING. AMBIENTAL 

BIOLOGO CON MENCIONEN 
BOTANICA 

BACH. EN CIENCIAS DE LOS 

RECURSOS NATURALES 
RENOVABLES 

Anexo 2-1 

DNI CALIFICACIÓN 

43742887 NO 

41447563 NO 

42397230 NO 

43391480 NO 

70044632 NO 

45252957 NO 

07587765 NO 

44384768 NO 

40777436 NO 

42901447 NO 

44482868 NO 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales a), b), c) y d) de los artículos 19º, 20º 
y 21 º del Reglamento. Se califican conjuntamente las solicitudes con 
N° de Reg. 2016-E01-012146 y 2016-E01-011708. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º y 20º del 
Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales a) y b) de los artículos 19º, 20º y 21 º 
del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º y 20º del 
R~lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento; se 
precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de la fecha 
de obtención del título profesional, por no haber adjuntado su diploma 
de bachiller. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año 
en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 
estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de 
forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reqlamento. 



Resolución de Administración N9 1 b1 -2016-0EFA/OA 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a los niveles E 

TERCERO EVALUADOR/ IV, S-IV y F-IV, no acredita contar con experiencia profesional 

304-16 AGUIRRE BARRIOS, ELVA ROSA TERCERO SUPERVISOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

BACH. EN DERECHO 46108369 NO 
específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 20º y 21 º del Reglamento. Con respecto a los niveles E-V, S-V y F-V, 

no acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año 
en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 
estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de 
forma alternativa en e! Literal e) de !os artículos citados. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, ni la 

AIRA CABALLERO, VLADIMIR ING. AMBIENTAL Y DE constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
305-16 TERCERO SUPERVISOR S-11 25796762 NO trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en los numerales 2 y 4 

ANGEL RECURSOS NATURALES 
del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal b) del Artículo 20º del Reglamento. 

TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL Y DE No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
306-16 ARANIBAR TAPIA, MELISSA 5-11, 5-111 / F-11, F-111 41492586 NO tiempo requerido en los literales b) y c) de los artículos 20º y 21 º del 

TERCERO FISCALIZADOR RECURSOS NATURALES 
Rea lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 

307-16 ARRES E HUERTA, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 43310452 NO actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 
TERCERO FISCALIZADOR 

RECURSOS NATURALES 
con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 

TERCERO EVALUADOR/ su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

308-16 CAUTI HUAYTA, GLENY MAYORY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL Y SANITARIO 46369557 NO 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 

TERCERO FISCALIZADOR profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E- No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 

309-16 
CHAVARRY CHIMOY, JOSE MARIA 

TERCERO SUPERVISOR/ 
V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5-

ING. INDUSTRIAL 07434510 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

MANUEL IV, 5-V / F-1, F-11, F- requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
TERCERO FISCALIZADOR 

111, F-IV, F-V Artículo 9º del Reglamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

310-16 CHAVEZ ESTRELLA, HERNAN TERCERO FISCALIZADOR F-JV ING. AMBIENTAL 42211111 NO 
con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. Se 
precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su 
inscripción en los niveles E-IV y S-IV, por encontrarse actualmente 
inscrito en estos. 

~AVEZ HUAMANI, FEDRA LJSSET 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-JV, 5-V / No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
311-16 TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 45905866 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

1
ARGARITA 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

Artículo 9º del Reglamento. 
t 
' 1<i;;::n:,:~!t1::. 

(~/ ~ ;,e 'ij 

í~:i}:,,;;; Anexo 2-2 C~) 



Resolución de Administración NQ f Ei 1 -2016-0EFA/OA 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
312-16 CHAVEZ LA TORRE, LUCIA XIMENA TERCERO SUPERVISOR 5-111, 5-IV, 5-V ING. AMBIENTAL 45784371 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

Artículo 9º del Reolamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 / 5-11, 5-111 / 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

313-16 CISNEROS YUTCA, GLADYS TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 09991948 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-11, F-111 
Artículo 9º del Reglamento. 

CORNEJO SOLDEVILLA, DANIELA 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

314-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 45338911 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
MEDALIT 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

TERCERO EVALUADOR/ 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 

CORREA ROLDAN, ERICKA E-111, E-IV/ S-111, S-IV BIOLOGO CON MENCION EN Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a los niveles E 
315-16 TERCERO SUPERVISOR/ 43080708 NO 

VANESSA / F-111, F-IV HIDROBIOLOGIA Y PESQUERIA 111, S-111 y F-111, tampoco acredita contar con experiencia profesional 
TERCERO FISCALIZADOR específica por el tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 

20º v 21 º del Rea lamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
Na ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 

316-16 CUBA DIAZ, BRENDA STEFANIA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V ING. AMBIENTAL Y SANITARIO 47043631 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 

TERCERO FISCALIZADOR Artículo 9º del Reolamento. 

DE LA OLIVA MENDOZA, GLORIA 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 

BIOLOGO CON MENCION EN 
No presentó correctamente la declaración jurada establecida en el 

317-16 TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-111, F-IV, 43476550 NO Anexo 111, por no haberla firmado, requisito exigido de conformidad 
SOLEDAD 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 
HIDROBIOLOGIA Y PESQUERIA con el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

DELGADO ESCALANTE, ABRAHAM 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

BIOl:OGO MICROBIOLOGO 
70434889 NO 

requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
318-16 

DAVID PARASITOLOGO Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en el Literal d) del 
Artículo 21 º del Reglamento 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

319-16 DIAZ RIOS, CARLOS SANTIAGO TERCERO SUPERVISOR S-111, 5-IV, S-V ING. EN GESTION AMBIENTAL 44657260 NO Artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel S-111, no acredita 
contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal c) del Artículo 20º del Reglamento 

No ha presentado su constancia de egresado, requisito exigido en el 
ECHEGARAY REATEGUI, 

TERCERO SUPERVISOR s-v NO ACREDITA 70323848 NO 
Numeral 1 del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento, de 

320-16 
ALEJANDRO WILSON conformidad con lo dispuesto en el Literal e) del Artículo 20º del 

Reolamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

321-16 ESCOBAR TORRES, KENIA TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV, S-V JNG. AMBIENTAL 47643950 NO 
Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a los niveles S-111 y S-IV, 
no acredita contar con experiencia profesional específica por el 

/ tiempo requerido en los literales c) y d) del Artículo 20º del 
Reolamento. 

,~"ii"y~ 

{:;:~tic,:}) 
·,,</¿¡e '"';./ r-~>" 

,'e;-:U:;\ 
,····:~~-'-1\•,,o/ 
\<;<'.:::~'0'.l.;l9 Anexo 2 -3 



Resolución de Administración N9 161 -2016-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 

TERCERO EVALUADOR/ 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

322-16 
FUSTER ANTONIO, JOHANN 

TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-111 / F-V 
ING. AMBIENTAL Y DE 

45917274 NO 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 

PAULET 
TERCERO FISCALIZADOR 

RECURSOS NATURALES Artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel S-111, tampoco 
acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal c) del Artículo 20º del Reglamento. 

323-16 GALINDO MORI, VERHONIKA TERCERO SUPERVISOR S-11 ING. AMBIENTAL 41041793 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 

324-16 
GALLARDO GALLO, JERZON 

TERCERO SUPERVISOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV 

ING. AMBIENTAL 46158314 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

ANIBAL / F-111, F-IV requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
TERCERO FISCALIZADOR Artículo 9º del Realamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el 
formato actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de 

325-16 
GONZALES CORDOVA, JUSTO TERCERO EVALUADOR/ 

E-1 / S-1 ING. DE PETROLEO 03669577 NO 
conformidad con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del 

MANUEL TERCERO SUPERVISOR Reglamento. Asimismo, tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal a) de los 
artículos 19º y 20º del Reglamento; se precisa que el conteo de la 
experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención del título 
profesional, por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

GUILLEN MONTAÑEZ, JESSICA 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

326-16 TERCERO FISCALIZADOR F-V ECONOMISTA 43657896 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
MIRELLA Artículo 9º del Reolamento. 

No ha presentado correctamente su solicitud de inscripción, de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 1, por haber indicado 

327-16 LUCAR MILLA, ELSA SELENE TERCERO FISCALIZADOR S-111, S-IV ABOGADO 32990140 NO una categoría que no guarda relación con los niveles a los que se 
presenta, requisito exigido de conformidad con lo dispuesto en el 
Literal a) del Artículo 9º del Realamento. 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
328-16 LUNA REYES, MANUEL ENRIQUE TERCERO SUPERVISOR S-1 BIOLOGO PESQUERO 03875434 NO actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni la 

329-16 
MALAGA COAGUILA, SHARY 

TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 
BACH. EN CIENCIAS 

40687435 NO 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

MILAGROS GEOFISICA5 trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c\ del Artículo 9º del Realamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

,,::2 MARQUEZ 5AAVEDRA, JOSE ALAN TERCERO SUPERVISOR 5-IV ING. QUIMICO 45797299 NO 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) del 

, ... C,c:..i .,_ 
.,... .. -:~.'.';'"'::"' 

Artículo 20º del Reglamento 
''>,1 . .'', -,,._ .. ~:?i' 

~:c-7~··,·:;\ 
• +, 7:~:;:y é,,\ 

:í.~::'l Anexo 2- 4 {~;) 



331-16 MUÑOZ HUERTA, MIGUEL ANGEL 

332-16 ORTEGA VARGAS, JUAN VICTOR 

PALACIOS MIÑANO, ALBERTO 
333-16 

SANTIAGO 

334-16 
PARI HUARACALLO, EDWIN 

GERARDO 

PATAZCA CARRASCO, NORA 
335-16 

PAOLA 

PAULINO CADILLO, SONIA 
336-16 

VERONICA 

337-16 
PEREZ ANCELMO, ZUNILDA 

NELIDA 

PICHILINGUE SIME, CARLOS 
338-16 

ALEJANDRO 

339-16 PINEDA HUILLCA, EDER 

340-16 PONCIANO LU, VICTOR ANTONIO 

/ --·--·---

,,...-··-:,---._./ 
,;):J' '/ Fi<Jº:iCC'.,¡,,· , .. J':-.,~t 

/_·...,{" t¡:':- \ 

(f ,.,\rt;C:-¿f :i\ 
(} .}t~· \':-"~,\Y} 

/(r;.:~:-0,"' 
i . :,.'_:.,(.',:1:p:O,: 

t:,:\:l..:?:t:) 
; '~... {i} 

\ lff 
\.<i.~E-~I~)f 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

Resolución de Administración N2 1 <S 1-2016-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) del Artículo 20º del Reglamento. Se 

5-111 ING. MECATRONICO 42561594 NO precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su 
inscripción en los niveles S-IV y S-V, por encontrarse actualmente 
inscrito en estos. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

E-111 / 5-111 / F-111 ABOGADO 43807583 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 
el tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Rea lamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

5-111 BIOLOGO 45150028 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reolamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 

E-1 / S-1 / F-1 ING. METALURGISTA 02436983 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reolamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

E-111, E-IV/ 5-111 / F-111 ABOGADO 16786235 NO tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º, y en el 
Literal d) del Artículo 19º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

ESTUDIANTE DE ING. 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 

S-IV 47357424 NO Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
AMBIENTAL 

con título profesional o grado académico de bachiller, ni tener 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni la 

S-11, S-111, S-IV ING. FORESTAL 20067889 NO 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el· 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reolamento. 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
E-V/ S-V / F-V BACH. EN ING. GEOGRAFICA 46434375 NO actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
E-IV/ 5-IV ABOGADO 45487625 NO actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 

con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 
S-1, S-11, S-111, 5-IV, S-

ING. QUIMICO 17840595 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

V requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Realamento. 

Anexo 2 - 5 



Resolución de Administración Nf! 1 f. f -2016-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

341-16 RIOS LUNA, JULISSA PIA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 42500569 NO 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal e) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal c) del 
Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a los niveles E-1, E-11, E-111, 

E-1, E-11, E-111, E-IV, E- E-IV, S-1, S-11, S-111 y S-IV, no acredita contar con experiencia 

342-16 
RIOS MESTANZA, ROLANDO TERCERO EVALUADOR/ 

V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5- ING. PESQUERO 40266591 NO 
profesional específica por el tiempo requerido en los literales a), b), c) 

EFRAIN TERCERO SUPERVISOR y d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. Con respecto a 
IV,S-V 

los niveles E-V, S-V y F-V, no acredita contar con experiencia pre 
profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 
cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el Tercio 
Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de 
los artículos citados. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
343-16 ROJAS CLAROS, NALIANA MARIA TERCERO SUPERVISOR S-IV ABOGADO 00499366 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 

Artículo 9º del Reqlamento. 

344-16 
ROJAS VILLAGRA, CLARA 

TERCERO EVALUADOR E-111 BIOLOGO 45794094 NO 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

MADELEINE tiempo requerido en el Literal c) del Artículo 19º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año 

TERCERO EVALUADOR/ en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 
345-16 SALAS DIAZ, CARLA JOHANA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH.ENING.PESQUERA 47664127 NO estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de 

TERCERO FISCALIZADOR forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
Reo lamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

TAMARA TRINIDAD, JAMES 
TERCERO EVALUADOR/ Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 

346-16 
MANOLO 

TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ING. AMBIENTAL 42295965 NO el tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a 

partir de la fecha de obtención del título profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento; se 

347-16 TORRE GARCIA, ERIKA KATIA TERCERO SUPERVISOR S-11 ING. AMBIENTAL 45245834 NO precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de la fecha 
de obtención del título profesional, por no haber adjuntado su diploma 
de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni 

348-16 TORRES VASQUEZ, FRAN SAULO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V ING. AMBIENTAL Y SANITARIO 72877218 NO 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

/ TERCERO FISCALIZADOR 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Realamento. ____ ;7f}·---

_.,..~ ~\? :..ctc\i .... ~ "' .. 
·~~:v?,~· /!{ ' ~;\~ 

} /J'X '~\ 
~:lfi1 Anexo 2 - 6 

/<;~?'.':\ 
LJ :. __ · . :·.\·_·:,:-ki:1?.·l \. ·- - _c,;f 
\. ,\~/ 

',·,---:.::-·1:r:··:.";:}·/ 



Resolución de Administración Nº 161 -2016-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 19º del Reglamento. Se 

349-16 
TRELLES VELASCO, MANUEL 

TERCERO EVALUADOR E-IV 
ECONOMISTA/ BACH. EN 

03692039 NO 
precisa que, con respecto a su profesion de economista, no ha 

ANTONIO CIENCIAS BIOLOGICAS presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Renlamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 

VALDIVIA QUISPE, EDWARD 
TERCERO EVALUADOR/ requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 

350-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 BIOLOGO 40254965 NO Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 
FERNANDO 

TERCERO FISCALIZADOR el tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Realamento. 
No presentó correctamente la solicitud de inscripción, el currículum 
vitae, ni la declaración jurada, establecidos en los anexos 1, 11 y 111, 

YABAR MEOÑO, DANIEL 
TERCERO EVALUADOR/ por no haberlos firmado, requisito exigido de conformidad con los 

351-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 41298194 NO literales a), c) y d) del Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a la 
ALEJANDRO 

TERCERO FISCALIZADOR declaración jurada, debe precisarse además que esta no 
corresponde al formato actual contenido en el Anexo 111 del 
Renlamento. 

(*) La ex»~riencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada 
doou . e talmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

r;;o (~:~} 

Anexo 2- 7 




